2025 年 9 月 16 日

会員各位
一般社団法人 摩擦接合技術協会

会 長 福 本  昌 宏
  (公 印 省 略)

2025 年度第 2 回研究会開催のご案内と参加のお願い

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．さて，2025 年度第 2 回

研究会を関東地区担当として以下の様に開催致します．会員間の親睦を深め，また

会員外の皆様と学術・技術交流する恰好の機会となりますので，皆様の奮ってのご

参加をお願い申し上げます．

敬 具

記

日 時： 2025 年 10 月 22 日（水）13：00～16：30

場 所： 一般財団法人機械振興協会 機械振興会館 会議室 B3-6

住  所： 〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8

H   P：  https://jspmi.or.jp/kaigishitsu/index.html

担  当：  関東地区

次  第：

受付開始    13 : 00～

会長挨拶     13：30～13：35

〇 一般講演①  13：40～14：40

    「多様な接着技術開発～接着・接合技術コンソシアームを中心として～」

         国立研究開発法人産業技術総合研究所    田嶌 一樹 君

休憩 （10 分）

〇 一般講演②  14：50～15：40

    「FSW(摩擦攪拌接合)を取り込んだ工作機械の現状と展望」

         芝浦機械株式会社工作機械カンパニー  相原 正美 君

〇 一般公演③  15：45～16：35

    「FSW 作製継ぎ手に関する研究」

         国立大学法人茨城大学工学部      西野創一郎 君

閉会の挨拶 16：40

〇 交流会（立食形式，当日受付にて参加費を申し受けます）

17：00～18：30

※ 変更のある場合は判明次第ご案内しますので，まずは皆様のご予定に入れて頂

き，ご参加のほどお願いします．

                                  以 上